

Committee of Geophysical Technology, Chinese Geophysical Society

中国地球物理学会地球物理技术委员会第七届学术会议

国际地球物理仪器及应用学术研讨会

第一号通知

为促进地球物理技术与仪器的创新、发展,中国地球物理学会地球物理技术委员会拟定于 2016 年 9 月下旬在北京召开"中国地球物理学会地球物理技术委员会第七届学术会议暨国际地球物理仪器及应用学术研讨会"。现就会议相关事宜通知如下:

一、会议主题

推动地球物理方法创新,引领探测仪器技术未来

二、会议讨论专题

- 1. 重、磁、电方法技术与仪器
- 2. 地震方法技术与仪器
- 3. 核地球物理方法技术与仪器
- 4. 海洋、航空地球物理技术与仪器
- 5. 井中地球物理、压裂监测技术与仪器
- 6. 地球物理正反演模拟技术与软件
- 7. 地质灾害监测、预警技术与应用
- 8. 城市、地下空间探测技术与应用
- 9. 地热、地下水探测技术与应用
- 10. 能源、资源勘探技术与应用

三、会议征文

- 1. 本通知发出即日起开始接收征文。投稿截止日期:
 - 中英文详细摘要: 2016年3月10日/接受通知: 2016年4月10日 中英文论文全文: 2016年6月20日/接受通知: 2016年7月20日 请投稿人按照《地球物理学报》的撰写格式要求拟稿(撰写格式要求可在地球物理 学报网站主页 http://www.geophy.cn/CN/volumn/home.shtml 下载)。
 - 论文全文用中文和英文撰写均可,详细摘要需要同时提供中文和英文两个版本。
- 2. 会议论文将汇编印制会议论文集,会议论文集将收录于《中国学术会议论文数据库》。
- 3. 会议录用论文将择优推荐到《地球物理学报》、《地球物理学进展》等期刊。

Email: cgtsc@126.com; http://www.cgt.org.cn/



Committee of Geophysical Technology, Chinese Geophysical Society

4. 论文投稿邮箱: cgtsc@126.com.

四、仪器展览

拟参加会议仪器设备展览的单位自本通知发布之日起开始通过电子邮箱 cgtsc@126.com 登记。具体事宜另行通知。

五、会议举办单位

主办单位:

- 中国地球物理学会地球物理技术委员会
- 中国地质科学院地球物理与地球化学研究所
- 中国科学院地质与地球物理研究所
- 中国科学院电子学研究所
- 中国国土资源航空物探遥感中心
- 中国科学院大学
- 吉林大学
- 长江大学
- 中国矿业大学
- 中国矿业大学(北京)
- 中国地质大学(北京)
- 中国地质大学(武汉)
- 中国科学技术大学
- 华中科技大学
- 中南大学
- 成都理工大学
- 东华理工大学

承办单位:

中国科学院大学地球科学学院

北京勘察技术工程有限公司

国家地球物理探测仪器工程技术研究中心

湖南继善高科技有限公司

安徽省勘查技术院

协办单位:

中国地球物理学会信息技术专业委员会

中国地球物理学会工程地球物理专业委员会

Email: cgtsc@126.com; http://www.cgt.org.cn/

2/4



Committee of Geophysical Technology, Chinese Geophysical Society

中国仪器仪表学会地质仪器分会 北京东城振动学会 北京桔灯地球物理勘探有限公司 骄鹏科技(北京)有限公司 恒达新创(北京)地球物理技术有限公司

六、会议组织机构

1. 指导委员会

主 任:何继善

副主任:程业勋、陆其鹄

委 员(以姓氏笔画为序):

丁鸿佳、王谦身、许绍燮、刘士杰、刘克人、刘宝诚、刘国栋、庄灿涛、吴天 彪、沈梦培、李小康、陈会忠、张赛珍、岳棋柱、赵文津、赵鸿儒、郭建、郝 纪川、徐志衡、彭克中、彭苏萍

2. 学术委员会

主 任: 滕吉文

副主任:邓明、底青云、林君

委 员(以姓氏笔画为序):

方广有、邓明、曲克信、孙进忠、刘国庆、刘少华、刘建中、吕庆田、余刚、 沈萍、杜森、何贤明、何继善、何淑韻、李颖、李世愚、李学政、李彦堂、苏 克忠、苏经宇、陈传华、陈祖斌、陈斯文、陈儒军、杨学山、杨选辉、林君、 罗壮伟、罗维炳、底青云、岳建华、易碧金、陆士立、周正华、周坚鑫、周寅 伦、胡文宝、姜福兴、赵育刚、赵振美、倪大来、高文利、殷长春、郭永刚、 郭有光、郭铁栓、梁向前、游庆瑜、雷军、翟松涛

3. 组织委员会

主 任: 孙进忠

副主任: 李颖、罗壮伟、何贤明

委 员(以姓氏笔画为序):

王中兴、王猛、邓明、孙进忠、付长民、许传建、李颖、朱万华、何贤明、罗 壮伟

Email: cgtsc@126.com; http://www.cgt.org.cn/



Committee of Geophysical Technology, Chinese Geophysical Society

七、会议费用

注册费: 人民币 2400 元/人 (学生 1200 元/人); 美元 400 元/人

展台费: 6000 元/个(面积2m×2m, 免一人注册费)

八、会议联系方式

电子邮箱: cgtsc@126.com

联系电话: 何贤明 18910081880; 李颖 13901326385; 底青云 13910809945;

邓明 13436581637; 罗壮伟 18910081888; 孙进忠 13901213301



4/4

Email: cgtsc@126.com; http://www.cgt.org.cn/